
Nyilvánosságot
szeretnének

Nekik a toll: esély a tanulásra Hírek

Február 16-ig m inősíthették  a 
hallgatók a 2005/2006-os tanév 
első félévének oktatói munkáját. 
Egy teljes hétvégével Keszthe­
lyen, sőt laptoppal és más értékes 
számítástechnikai nyerem ények­
kel csábították a kitöltésre a di­
ákságot. Kíváncsian várjuk, há­
nyán rágták át m agukat az on­
line csapdán.

Szerkesztőségünk több alkalom­
mal több cikkben is (2005/2., 
2005/4. lapszám) foglalkozott a té­
mával, keresve az okokat, miért töl­
tik ki olyan kevesen a félév végi 
értékelőket. Interjúalanyaink a 
nyilvánosság hiányával magyaráz­
ták érdektelenségüket, mások hogy 
nincs következménye, öncélú. Ho­
lott az oktatók hallgatói vélemé­
nyezése és annak nyilvánossága a 
diákoknak biztosít nagyobb sza­
badságot a tanárválasztásban.

Az egyetemek minősítésében, 
a különböző szempontok szerinti 
rangsorok felállításában is fontos 
szerepet kap a hallgatók vélemé­
nye intézményükről. A kérdőívek 
felelősségteljes kitöltése ezért is

Egyetemünk hallgatóinak adományaként közel háromszáz tollat vitt Vári Sára a T Kar ötödéves hallgatója 
és lapunk újságírója kambodzsai gyerekeknek. Egy iskolában és egy árvaházban adta át a szerkeszőség 
felhívására szeptembertől összegyűlt írószerszámok egy részét. Az iskolát buddhista szerzetesek önkéntes 
munkával és adományokból tartják fenn árva és nehéz sorsú gyerekek számára. (írásunk a 7. oldalon)

Új dékán a Tájépítészeti Karon. 
2006. január 1-től dr. Csemez Attila 
egyetemi tanár tölti be a kar dékáni 
tisztségét.

Kitüntetés a Magyar Kultúra Napja 
alkalmából. Szent-Györgyi Albert 
Díjban részesült Bekker Zsuzsa, 
a Közgazdaságtudományi Kar tan­
székvezető egyetemi tanára, az Apá­
czai Csere János Díjat Vita László, a 
Közgazdaságtudományi Kar tan­
székvezető egyetemi tanára kapta.

Tankönyvbemutatót tartott a Köz­
igazgatástudományi Kar Államigaz­
gatási tanszéke, ahol a Prof. Lőrincz 
Lajos szerkesztette Közigazgatási 
eljárásjog, A közigazgatás alapin­
tézményei, Közigazgatás az Európai 
Unió tagállamaiban c. tankönyvek 
újszerűségét méltatták az értékelők.

Diákcsere 2006/2007 Február 28-ig 
lehet jelentkezni külföldi tanul­
mányi lehetőségekre a CEEPUS 
program keretében. A Nemzetközi 
Iroda a kétoldalú megállapodások 
alapján európai és tengerentúli part­
ner egyetemekre hirdet pályázatot. 
Részletes feltételek a Nemzetközi 
Iroda honlapján.

fontos lenne. ígérjük, figyelem­
mel kísérjük, beszámolunk a fej­
leményekről. Szélnek szárnyán a Corvinus

Csereprogram 
az Ottawai 

Egyetemmel

Három évre szóló együttműködési 
megállapodást írt alá január 31-én 
az Ottawai Egyetem dékánja 
Micheál Kelly és Mészáros Tamás, a 
Corvinus Egyetem rektora. Az 
együttműködés évente két magyar 
egyetemi hallgatónak nyújt lehető­
séget üzleti tanulmányok folytatásá­
ra az Ottawai Egyetemen és két ka­
nadai felsőbb éves hallgató tölthet 
egy-egy tanévet a Corvinus Egyete­
men közgazdasági és gazdálkodás­
tudományi területen.

Az együttműködési megállapo­
dás ünnepélyes aláírására Robert 
Hage M agyarország kanadai 
nagykövetének rezidenciáján ke­
rült sor.

Az együttm űködés te ljes tan ­
díjm entességet b iz to sít a h a llg a ­
tóknak, az u tazással és k ü lfö l­
dön tartózkodással já ró  kö ltsé­
geket azonban az érin te tteknek  
kell fedezniük.

Az együttműködés a későbbiek­
ben oktatási és kutatóprogramokra 
is kiterjed.

A változás szele ismét utolérte 
egyetemünket: március elsejétől 
különböző módosulásokhoz kell 
szoknia a vezetésnek és az egyetem 
polgárainak egyaránt. A felsőok­
tatási törvény novemberben elfo­
gadott módosított paragrafusai 
több ponton jelentenek változást a 
Budapesti Corvinus Egyetem irá­
nyításában és életében is. Az érin­
tett területek közül a négy legfon­
tosabbról beszélgettem Mészáros 
Tamás rektor úrral.

-  A legjelentősebb átalakulás va­
lószínűleg az egyetem irányításában 
tapasztalható. Milyen újításokról 
van szó?

M.T.: Pontosan az egyetem irá­
nyításában van jelentős változás, hi­
szen a március elsejétől szenátus né­
ven működő Egyetemi Tanács dönté­
si jogköre ugyan megmarad, létre 
kell hoznunk bizonyos bizottságo­
kat. Ezek közül talán a legnagyobb 
port kavarta a Gazdasági Tanács, 
amelynek személyi összetétele már 
nagyjából kialakult. Egyetemünkön 
kilenc fős lesz ez a testület: három 
főt az oktatási kormányzat nevez ki, 
hivatalból tagja a rektor és a gazda­
sági főigazgató, továbbá egy-egy ta­
got delegál a Villányi úti, a Ménesi 
úti és a pesti campus, illetve a hallga­
tók is képviseltetik magukat egy tag­
gal. Minekutána az OM által delegált

tagok -  Inotai András, Semjén And­
rás, Surányi György -  mindhárman 
közgazdászok, ezért az agrárszakmá­
ból vélhetőleg két személy lesz ben­
ne az irányító testületben és a 
Közigazgatástudományi Kar (volt 
ÁIF) is egy főt fog delegálni. Az így 
megalakuló testületnek természete­
sen lesznek bizonyos jogosítványai, 
ezek azonban csak a szenátusnak va­
ló javaslattételre jogosítják fel a Gaz­
dasági Tanácsot. Én abban bízom, 
hogy egy olyan személyi összetételt 
sikerül kialakítani, amely egy picit 
objektívebben fogja vizsgálni az 
egyetem költségvetését, szervezetét 
és működését. Attól nem tartok, 
hogy ez radikális változást hozna az 
eddigiekhez képest.

-  Miként módosul az intézmény 
gazdálkodása az új törvény értelmé­
ben?

M.T.: Ezen a téren nagyon sok új 
elem van. Egyrészt a törvény -  min­
den eddigitől eltérően -  megpróbál 
rögzíteni normatívákat: mégpedig 
nem abszolútértékben, hanem egy­
máshoz viszonyított arányban, s ezt a 
mindenkori minimálbérhez arányo­
sítja, ezzel hosszabb távú ter­
vezhetőséget tesz lehetővé az intéz­
ményeknek. Emellett szabadabb gaz­
dálkodást enged az egyetemnek: az 
eddigieknél jobban elkülöníti az álla­
mi finanszírozást és az úgynevezett

saját bevételeket. A Budapesti 
Corvinus Egyetem esetében például a 
költségvetés 40-50 százaléka saját 
bevétel (közel ötmilliárd forint, 
amely a költségtérítéses oktatásból, 
kutatásokból, projektekből, szponzo­
ri pénzekből származik), amelynek a 
nyilvántartását mostantól külön lehet 
vezetni. Ez azt jelenti, hogy lehet vál­
lalkozást alapítani, társaságba belép­
ni, saját vagyon terhére hitelt felven­
ni, valamint befektetni; azaz ezen a 
területen nyit a felsőoktatási törvény.

-  Mennyiben változik az egyete­
men folyó oktatás?

M.T.: A törvény most már keretbe 
foglalja a Bologna-folyamat elindítá­
sát, ebben én úgy érzem, hogy jó l á l­
lunk. Jelenleg már az MSc szakok 
kialakításánál tartunk, és várhatóan 
április-májusban leszünk készen a 
teljes egyetemet illetően a mester­
szakokkal. Mire bekerül ide valaki 
az alapképzésre, nagyjából tudni 
fogja, milyen szakokat választhat. 
Továbbá a felsőoktatási törvényből 
fakadóan -  bár a törvény maga nem 
sokat tesz ehhez hozzá -  nálunk na­
gyon fontos, hogy a nemzet- 
köziesedésben nagyot tudjunk 
előrelépni. Ennek korántsem egyet­
len módja, ha alacsonyabb a tandíj, 
sokkal inkább nevének kell lennie az 
egyetemnek, és tudni kell idegen 
nyelven szakokat meghirdetni, így

komplett idegen nyelvű képzésekre 
készülünk. Ennek feltétele az egye­
tem ism ertsége és nemzetközi 
minősítése, ezért nagy hangsúlyt 
szeretnénk fektetni a minőségbiz­
tosításra, amit szintén előír a fel­
sőoktatási törvény.

-  Hogyan érintik a változások a 
hallgatókat?

M.T.: A törvénymódosítás értel­
mében minden eddiginél nagyobb 
jogosultságot kapnak a hallgatói 
szervezetek. A helyük az intézmény 
irányításában nem változik: az eddi­
giekben is 25 és 33 százalék közt 
kellett lennie a hallgatói képvi­
selőknek a szenátusban, ez a későb­
biekben is így marad, a képviselők 
egyharmadát delegálják a hallgatók. 
Ezen túlmenően külön bizottságot 
kell alakítani, amely a hallgatói ta­
nulmányi és szociális ügyekkel fog­
lalkozik, és ennek a tanácsnak a fele 
hallgatókból kell, hogy álljon, s a 
legfontosabb szenátusi előkészí­
téseket ez a testület hozza majd meg. 
Jelentősen lép előre ez a rendszer a 
hallgatói finanszírozásban is: növe­
kednek a kollégiumi normatívák és a 
lakhatási támogatások. Ezt a rugal­
masságot korlátozza, hogy a törvény 
világosan meghatározza, az állam 12 
félévet finanszíroz a hallgatók 
képzéséből.

Nagy-Szilitsán Eszter
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A tudomány és oktatás új doktorai
2006. január 18-án a Budapesti 
Corvinus Egyetem doktorrá avató 
Ünnepi Tanácsülésén 26 jelöltet fo­
gadott doktorrá az eskütétel után 
az Egyetemi Tanács. Díszdoktorrá 
avatta Kovács Győzőt, a Neumann 
János Számítógéptudományi Tár­
saság volt főtitkárát és volt alelnö- 
két, a nemzetközileg is elismert 
szakembert

Egyik alapítója volt 1960-ban a 
Marx Károly Közgazdaságtudomá­
nyi Egyetem terv-matematikai sza­
kának Kovács Győző, és kétkötetes 
egyetemi jegyzetet írt „Villamosság- 
tan” és „Számítástechnika” címen a 
„Közgázon” -  méltatta a Doctor 
Honoris Causa címet kiérdemelt 
munkásságát dr. Trautmann László, 
a Közgazdaságtudományi Kar dé­
kánja. Mind a mai napig kiemelkedő 
oktatási és tudományos népszerűsítő 
munkát végez, és nemcsak szakmai 
életművét, benne az egyetemen vég­
zett oktatási tevékenységet ismetjük 
el, hanem követendő példaként is ál­
lítjuk a nemrég elindított gazdaság­
matematikai elemző, ill. a gazdaság­
informatikai szakok hallgatói elé.

Az Ünnepi Tanácsülésen került sor

a doktoijelöltek-eskütétellel egybekö­
tött avatására és az oklevelek átadásá­
ra is. A magyar, latin és angol nyelven 
kiadott oklevél már feltételezi, hogy 
lesznek olyan hallgatóink, akik itt­
hon megszerzett tudásukat rövidebb- 
hosszabb ideig más országban hasz­
nosítják -  mondta ünnepi beszédében 
Mészáros Tamás rektor. A doktori is­
kolák az egyetemek versenyképessé­
gének egyik fokmérői. Egyetemünk 
nyolc doktori iskolájában 26 fiatal 
szentelte életét a diploma után a tudo­
mánynak. A doktoijelöltek kutató­
munkájukat az Agrárközgazdasági 
Doktori Iskola, a Gazdálkodástani 
Doktori Iskola, a Közgazdaságtani 
Doktori Iskola, az Élelmiszer-tudo­
mányi Doktori Iskola, a Kertészettu­
dományi Doktori Iskola, a Nemzetkö­
zi Kapcsolatok Doktori Iskola, a Szo­
ciológiai Doktori Iskola keretében vé­
gezték, sokuk disszertációját rangos 
hazai és külföldi professzorok is op­
ponálták és elfogadták. A Tudomány- 
területi Doktori Tanács döntött a dok­
tori fokozat odaítéléséről, január 
18-án az Egyetemi Tanács a kézfo­
gással hivatalosan is a Budapesti 
Corvinus Egyetem doktorává avatta a 
26 jelöltet.

Az új doktorok:
Agrárközgazdasági PhD Prog­

ram: Strén Bertalan.
Élelmiszertudományi Doktori Is­

kola: Taczmanné Brückner Andrea.
Gazdálkodástani Doktori Iskola: 

Agárdi Irma, Hajnal György, Juhász 
Péter, Kiss János, Nádasdy Bence, 
Nádasi Katalin, Szüle Borbála.

Kertészettudományi Doktori Is­
kola: Fahmy Abd El-Rahman S. 
Hassan, Fail József,Geml József, 
Kovácsné Békefi Zsuzsanna, Kutasi 
Csaba.

Közgazdaságtani Doktori Iskola: 
Kocsis Viktória.

Nemzetközi Kapcsolatok Doktori 
Iskola: Bató Márk Attila, Drexler

András, Iván Gábor, Pál Mónika, 
Teszler Borisz István.

Szociológia Doktori Iskola: 
Gábos András, Kopasz Marianna, 
Lannert Judit, Pásztor Adél, Szabady 
Balázs.

Tájépítészet és Döntéstámogató 
Rendszerek Doktori Iskola: Gayer 
József.

Elnökváltás az EHÖK élén
Baki Zsombor, az EHÖK elnöke a 
második megválasztása utáni 
hetekben lemondott tisztségéről 
külföldi tanulmányaira hivatkozva. 
Helyét Kaczor Bálint, az Élelmiszer- 
tudományi Kar eddigi elnöke vette át

Bálint az Élelmiszertudományi Kar 
ötödéves hallgatója.

2003-ban lett karának HŐK elnöke, 
azelőtt már részt vett a Közgáz és a 
Budai Karok integrációját előkészítő 
tárgyalásokon. A Budai Campus ren­
dezvényeinek lebonyolítása az aktuális 
társelnökökkel az elmúlt három évben 
rendre az ő nevéhez fűződik. 2005 
decemberétől pedig az Egyetemi 
Hallgatói Önkormányzat elnöke, ami 
magába foglalta a kari elnökségről

való lemondást 2006. január 1-jei 
határral, mint mondta: „az EHÖK 
egész, embert kíván” .

-  Milyen ambíciókat tartottál 
szem előtt, amikor elfogadtad a ki­
nevezést?

-  Nem egyéni ambíciók vezéreltek, 
nem a saját életpályám egyengetése 
miatt vállaltam el. Az a célom, hogy 
sikeresebben képviselhessem a hall­
gatók érdekeit.

-  Hogy fogadtak a „közgazdá­
szok" a „Kertészetiről”? Mennyire 
nehéz elfogadtatni magad a Közgáz 
Karok elnökeivel?

-  Nem ism eretlen arcként 
összességében jól fogadtak. Ebben 
nagyon sokat köszönhetek az EHÖK 
alelnökének, Horváth Dávidnak.

A felsővezetés is pozitívan fogadott, 
örülnek annak, hogy a két Campus 
még közelebb került egymáshoz.

-  Mik a legfontosabb intézkedések, 
melyeket elnökséged alatt meg akarsz 
valósítani? Mennyire járható az 
elődöd által „kitaposott út”?

-  Legfontosabb intézkedés az új 
Felsőoktatási Törvény által nyújtott 
lehetőségek érvényesítése. Szeretném 
azokat a bizottságokat komoly 
munkára ösztönözni, melyekbe az 
EHÖK tagokat delegálják. Fontosnak 
tartom a kari HÖK-ök működésének 
támogatását és önállóságuk meg­
tartását. Célom, hogy a hallgatói 
véleményezés megismertetése és 
fontossága még erősebb legyen.

A Baki Zsombor által eddig

végzett munka minden szempontból 
megfelelő.

- A  hallgatók számára átláthatób­
bá válik az EHÖK munkája?

-  Az Egyetemi Hallgatói Önkor­
mányzat munkáját átláthatónak tar­

tom. Sajnos a HÖK-ök megítélése 
országosan elszomorító. Nekünk 
ezzel is meg kell küzdenünk, hogy 
bizonyítsuk a hallgatóknak, nem ők 
vannak értünk, hanem mi értük.

Polgár András

KEZDD VELÜNK A VIZSGÁT,
MAJD A MUNKÁT!

Szeretettel várunk szaküzleteinkben minden kedves 
vásárlót, aki jó minőségű, divatos, férfi ruházati 

termékeket szeretne vásárolni kedvező, termelői árakon 
bőséges választékból.

Öltönyök, zakók, nadrágok, kabátok, ingek, nyakkendők, 
fehérneműk, kiegészítők széles választékát kínáljuk. Öltönyeink 

olasz, német, spanyol minőségi 
alapanyagokból készülnek.

Komplett öltönyök már:

Poliészter:
16 990 Ft-tól 

Kevert szálas:
29 050 Ft-tól 

Tiszta gyapjú:
39 990 Ft-tól

A nálunk vásárolt termékek méretre igazítása díjtalan! 
Vágd ki a hirdetést, és 5% kedvezményt kapsz az akciós 

termékeken kívül!

WALTER*
Westend: 2 üzlet 
Auchan Budaörs 
Auchan Öbuda 
Auchan Soroksár 
Auchan Csömör 
Auchan Szigetszentmiklós

férfidivatáru-szaküzletek:

Auchan Székesfehérvár 
Auchan Kecskemét 
Tesco Budaörs 
Tesco Pesterzsébet 
Győr Plaza
Budakeszi, Fő út 43—45.

Info: 06-20-931-5130 • e-mail: walterl@ enternet.hu

L  .

mailto:walterl@enternet.hu
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A Pulitzer Díj lesz az igazi

Eszter diákújságíró; tavaly kará­
csonykor vehette át a Magyar Új­
ságírók Országos Szövetségének 
(MÚOSZ) Gazdasági Sajtó Díját, 
a Közgazdászban megjelent írásai­
nak elismeréseként. „Ez azért már 
valami!” -  mondhatja az ember 
elismerően, és ebben véletlenül 
igaza is van.

Eszter, elmondása szerint, 15 éves 
kora óta alkot az írott sajtó területén. 
A gimnáziumi lapnál kezdte, melyet 
rendkívül színvonalasnak tartott; 
egyik tanára, egyszersmind a lap 
főszerkesztője ajánlotta neki ezt a 
munkát.

"*Két évvel később abbahagyta, 
de lelkesedése a szakma iránt nem 
csökkent, és az egyetemre kerülve 
je len tkezett a Közgazdász szer­
kesztőségénél, ahol szívesen fo­
gadták.

Eszter imád írni, legyen szó inter­
júról, élménybeszámolóról, kritiká­
ról, akármiről. Nagy szerelme a szín­
ház, így a kritika műfaját annyival is 
közelebb érzi magához.

Érdeklődése azonban nem korlá­
tozódik az írott sajtóra; hasonlókép­
pen foglalkoztatja a rádió és a tévé 
is. Egész pontosan, figyelme leg­
először a rádió felé fordult kiskorá­
ban, és egyik ismerőse jóvoltából 
azzal is ismerkedhetett meg első­
ként.

Kipróbálta magát az audiovizua- 
litás bonyolultabb, ámde annál izgal­
masabb munkájában is: először a Ta­
tabányai Közösségi Televízió Diák 
TV-jében, majd egy évvel később,

a diák-rész megszűnte után a maga­
zinműsor és a híradó számára készít­
ve riportokat, tudósításokat.

Kérdésemre, hogy melyik tetszett 
neki jobban, elmondja: a rádió feltét­
len előnye, hogy az ember akkor is 
gond nélkül szerepelhet, ha külseje 
valamiért pont nem a legelőnyösebb 
(pl., ha enyhén kialvatlan). Arra vi­
szont nagyon kell ügyelnie, hogy hír­
olvasáskor folyamatosan és hibátla­
nul tudjon beszélni, hiszen a rádión 
keresztül o csak egy db hang, akire 
minden hallgató feszülten figyel. Te­
levíziós felvételen a képek és a gesz­
tusok dominálnak, így a beszéd ke­
vésbé lényeges.

Mindkét -  illetve mindhárom -  
médiumnak vannak tehát előnyei és 
hátrányai, de Eszter egyiket sem kí­
vánja a másik kettő elé helyezni. 
Jövőjét mindenképp ezek közül vala­
melyikben képzeli el. Konkrét elkép­
zelései még nincsenek, de optimista 
az ügyet illetően.

Ezek után néhány elvontabb kér­
dést teszek fel neki: például, szerinte 
mekkora az újságíró, mint potenciá­
lis véleményformáló felelőssége?

Nagy. Éppen ezért szigorúan ob- 
jektívnek kell lennie, és ha szüksé­
ges, felül kell emelkednie saját né­
zetein is -  jelenti ki. O a maga 
részéről mindig is ehhez tartotta 
magát. M axim alistaként mindig, 
m inden szem pontból m egfelelő, 
korrekt teljesítményt kívánt és kí­
ván nyújtani; ha úgy érzi, nem érin­
ti kellően a téma, vagy egyéb okok­
ból nem tudna rendes cikket írni ró­
la, inkább nem vállalja.

A politikai lapokban gyakran 
megjelenő, sok személyes véle­
ményt, de kevés tárgyilagosságot 
mutató írásokat sajnálatosnak tartja, 
bár úgy látja, ha az illető vállalja a 
nevét, akkor ez csak a vélemény-

nyilvánítás szabadságát tükrözi, és 
mint ilyet, nem lehet elítélni. Nem 
ártana persze, ha az illető is tiszte­
letben tartaná mások nézeteit; de 
hiába, a politika túlzottan áthatja az 
egészet.

JWtKlSU''

Nügy-Szilitsán Eszter nek

•i közgazdász diákújsásírójának 
riportjaiért, írásaiért
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Kíváncsi vagyok, ezek után mi a 
véleménye a magyar sajtóról, úgy 
általában. Nem a legjobb. Úgy véli, 
a sajtó volt színvonalasabb is. Per­
sze, például a reformkor idején még 
kevés lap létezett, így azoknak sok­
kal jobban kellett ügyelniük, hogy 
mit írnak. Manapság, a tömegtájé­
koztatás korában viszont már annyi 
a médium, hogy az egyén -  hiába 
nőtt az ő híréhsége is -  nem tudhat 
mindenre odafigyelni. Válogatnia 
kell, és erre van is módja. A válasz­
ték elképesztő, de az alacsonyabb fi­
gyelem miatt, nem meglepő módon, 
esett a nívó.

Eszter azonban ez ügyben is derű­
látó. Véleménye szerint az emberek­
ben újra feltámadhat az újságolvasá­
si vágy. Időigényesebb ugyan a hír­
adó megnézésénél, de az olvasottak 
jobban meg is ragadnak. Szerinte 
ezeket a szokásokat afféle divatáram­
latokként is fel lehet fogni.

E gyelőre azonban a tény tény 
marad: az em berek a rengeteg in­
form áció közül leginkább csak a 
nekik tetszőkre kíváncsiak. Meg­
próbálkozom  még egy, ravasznak 
szánt kérdéssel -  ha az olvasók ne­
k ik  te tsző  irom ányokat akarnak, 
nem akkor tesz eleget kötelességé­
nek a publicista, ha ezt nyújtja ne­
kik? de könnyedén leszerel, 
m ondván: Az újságíró feladata 
m indenkor a hiteles tájékoztatás. 
Ha c ikke nem tetszik valakinek, az 
m ajd nem  olvassa el. Félrevezetni 
nem vezethet félre senkit.

Hát, mindenesetre nem ártana, ha a 
szakmában mindenki eszerint járna el.

Hátsági Attila

bárki a segítségüketKérheti
Volt már olyan érzésed, hogy el 
vagy veszve, hogy nem tudod, mi 
legyen a következő lépés? Voltál 
már úgy, hogy nem tudtad eldön­
teni, tényleg jó helyen vagy-e? 
Erezted-e már azt, hogy egyedül 
vagy, és nem tudod kivel megosz­
tani gondjaid? Vagy csak azt, hogy 
valaminek nem így kéne lennie, de 
nem tudod, mi az? Vesztél már el a 
sok „lehetőség” közt az órarended 
kialakítása közben, vagy a tanul­
mányi és vizsgaszabályzat labirin­
tusában? Volt már kellemetlensé­
ged az információk hiánya, vagy 
éppen özöne miatt?

Ha a fenti kérdések közül egyre 
is igen lenne a válaszod, ez a cikk 
feltétlenül neked szól. Ha nem, ak­
kor is olvasd tovább, talán egyszer 
te is igennel válaszolnál...

A Diáktanácsadó Központ 2004- 
ben kezdte meg munkáját a Sóház 
fszt. 1-es szobában. Célja pszicholó­
giai és életvezetési tanácsadás, fo­
gyatékkal élő hallgatók támogatása, 
valamint a tanulmányokhoz kötődő 
problémák megoldásának segítése. 
Dr. Németh Marietta pszichológus­
sal, a Diáktanácsadó Központ 
vezetőjével beszélgettem:

-  Kiket várnak a Diáktanácsadóba ?
Bárki felkereshet minket, aki a 

Corvinus Egyetem polgára, és úgy ér­
zi, hogy olyan nehézséggel került 
szembe, ami megoldásához segítséget 
igényel. Mindenkinek más jelent

problémát, ezért teljesen egyéni, hogy 
kinek milyen szituáció okoz akadályt, 
mitől tart. Volt olyan, aki teljesít­
ményt gátló vizsgaszorongás vagy de­
pressziós hangulat miatt, az első­
évesek inkább beilleszkedési nehéz­
ségekkel, míg az ötödévesek munka- 
és életkezdési pánikkal keresnek meg 
legtöbbször. Gyakran fordulnak hoz­

zám kapcsolati, ezen belül is partner­
kapcsolati gondokkal. Gyakorlati, 
mindennapi kérdések megoldásában 
is állunk a hozzánk forduló hallgatók 
rendelkezésére. Kértek már az óra­
rend megtervezéséhez is segítséget.

-  Mire számítson az, aki úgy dönt, 
megkeresi önöket?

Ügyeleti időben -  speciális kép­
zésben részesült -  felsőbb éves 
hallgatók, a kortárssegítők várják 
az érdeklődőket. Adott esetben egy 
hasonló korú, rokon életszakaszban 
lévő személlyel könnyebben meg 
lehet osztani a dolgokat, és tanul­
mányi kérdésekben is -  lévén a 
kortárssegítők felsőbb évesek -  jól

hasznosítható tapasztalataik van­
nak, és szívesen segítenek. Ameny- 
nyiben a hallgató úgy gondolja, 
vagy a probléma komolyabbnak bi­
zonyul, pszichológus segítségét is 
kérheti. Ez esetben velem fdg talál­
kozni, természetesen mindezt teljes 
titoktartás mellett.

Tavaly Pszichome néven, a Maga­
tartástudományi Intézettel közösen 
előadás-sorozatot szerveztek, 
amelynek nagy sikere volt.

Úgy tapasztaltam, hogy a tanács­
adáson túl, a mindennapokban 
felmerülő kérdések megválaszolását 
segítő pszichológiai kultúrára is szé­
les körű igény van. Ezt igazolta visz- 
sza az a telt házas előadás-sorozat is, 
melyen tavaly a leggyakoribb lelki 
zavarokról, a krízisekről, és a hipnó­
zisról hallhattunk előadásokat.

-  Terveznek-e folytatást?
-  Igen, természetesen. A tavalyi 

előadások hallgatóságát megkérdez­
tük, milyen témákra kíváncsiak, eze­
ket beépítjük az idei előadás- 
sorozatba, melyre tavasszal kerül sor.

-  Egy új év elején vagyunk. Mit tart 
ebben az évben fontos feladatnak?

A legfontosabb cél m ost az, 
hogy az egyetemi hallgatók minél 
szélesebb körben ism erjék a DT-t. 
Azt szeretném, hogy ha egy hall­
gatónak valam ilyen p roblém ája 
van, ju sson  eszébe egy lehe­
tőségként.

-  Végül elmondaná, hogyan is le­
het önöket elérni?

Akár e-mailen keresztül a diak- 
tanacsado@uni-corvinus.hu címen, 
telefonon a 482-8737, ill. a 482- 
8739-es számon, azon kívül pedig 
ügyeleti időben (H, SZ 14-18, K, CS 
9-13 h) a Sóház fszt. 1-es szobájá­
ban, valamint honlapunkon, http:// 
diaktanacsado.uni-corvinus.hu.

Kőmíves Tímea

Tisztelt volt 
és jelenleg is

KÖZGÁZOS

Hallgatók, Sportolók, 
Sportbarátok!

A KÖZGÁZ SC és DSK a tavalyi 
1%-os felajánlásokkal majdnem 
egyhavi terembérletet tudott 
kiegyenlíteni, ami a Club je len­
legi anyagi helyzetében jelentős 
összegnek számít!!!

Köszönjük mindenkinek a támo­
gatást és kérjük -  ha teheti -  
SZJA 1%-át a KÖZGÁZ SC és 
DSK részére felajánlani szíves­
kedjék.

Kedvezményezett neve: 
KÖZGÁZ SC és D SK  

Adószáma: 19805061-2-43

K érjük a borítékon nevének, 
lakcímének és adóazonosító  
számának pontos feltüntetését, 
mert a felajánlott összeget csak 
ebben az esetben kapjuk meg.

Köszönettel: KÖZGÁZ SC  
és D SK  tagjai, versenyzői, 

sportolói

mailto:diak-tanacsado@uni-corvinus.hu
mailto:diak-tanacsado@uni-corvinus.hu
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Táncolni muszáj — áll a bál!Az olasz 'ballo', azaz 'táncolok' 
szóból francia és német közvetítés­
sel került a magyar nyelvbe a 'bál' 
szó. Tehát már az elnevezésben is 
benne van a lényege: táncolni. 
Nem véletlen ez, hisz régen az volt 
a funkciója, hogy feledtesse a téli 
hideget és sötétséget, elűzze a bo- 
rongós, depressziós hangulatot. 
Talán mindannyiunkra ráfér egy 
kis vidámság és szórakozás a hosz- 
szú téli napok után.

Eredetileg fejedelmi és királyi ün­
nepségek része volt, majd XIV. Lajos 
francia király udvarában mint udvari 
bál önálló formát nyert. A királyi bá­
lok stílusaihoz igazodtak később a 
nyilvános ill. magánbálok, melyek 
népszerűsége a 17. századtól egyre 
növekedett. A 18-19. században az­
tán az álarcosbálok váltak egyre in­
kább közkedveltté, mert eltüntették a 
társadalmi különbségeket, az álarcok 
alatt úr a szolgával táncolt. De a 19. 
század báljai arra is hivatottak vol­
tak, hogy míg atyáik ápolták gazda­
sági kapcsolataikat, addig a lányok 
férjet találjanak maguknak.

A legelőkelőbb és legszínvonala­
sabb bálnak kezdettől fogva az Opera-’ 
bál számított. Magyarországon 1886- 
ban rendeztek először, majd 62 év szü­
net után 1996-ban újították fel bécsi 
mintára, s ettől az évtől kezdve megren­
dezik minden februárban, a báli szezon 
utolsó szombatján. A bált több mint 
száz elsőbálozó táncos nyitja meg egy 
rövid műsort követően, majd reggelig 
„áll a bál”. Az első tíz év sztárvendégei 
között volt pl. Catherine Deneuve,

Katarina Witt, és Gina Lollobrigida. A 
Budapesti Operabál társadalmi, politi­
kai és üzleti elismertsége is egyre na­
gyobb és évről évre több vendég látogat 
ide külföldről is ezért.

„ÁU a bál...”

Napjainkban egyre több különféle 
bál kerül megrendezésre. Ilyenek a kü­
lönböző szakmai bálok: Jogászbál, Új­
ságíróbál, Cégvezetők bálja, Reklám­
bál, Mérnökbál, Menedzserek Bálja. 
2006 báli újdonsága a Szépművészeti 
Múzeumban megrendezett Első Ma­
gyar Borok Bálja. Ezekre a bálokra ré­
gebben csupán a szakma képviselőit 
várták, ma már a kapcsolatok építése 
érdekében bárkit szívesen látnak.

Kedvcsinálónak időrendben ha­
ladva a Széchenyi bállal kezdem, 
amelyet a szokott módon a hónap el­
ső szombatján a Gellért szállóban 
rendezett a Széchenyi Társaság.

A bál -  ahogy a többiek is -  értelmi­
ségieknek, gazdasági szakemberek­
nek és politikusoknak ad alkalmat, 
elegáns körülmények közt, az esz­
mecserére.

Ugyanezen a hétvégén, február 
4-én került megrendezésre a legré­
gebbi társasági esemény, a 124. Új­
ságíróbál a Mariott Hotelben. Azokat, 
akik elmentek a fővárosi farsangi sze­
zon egyik kiemelkedő rendezvényére,

melyre már január első hetében 400-an 
kértek jegyet, Camilla Bard sztáréne­
kesen és a 3 fogásos menün, az epres 
finomságokon kívül többek közt bor­
kóstolással, tombolával, táncverse­

nyekkel várták. Nem titok, ezen a bá­
lon ropta miniszterelnökünk is a fele­
ségével, s az újságírókat csaknem ki­
szorították a közélet prominensei.

A Cégvezetők bálját február 11-én 
olyan cégtulajdonosok és cégvezetők 
számára rendezték, akik kitűnő ered­
ményeket mutattak fel vállalkozásuk 
előrejutása érdekében. A szervezők és 
résztvevő intézmények minden alka­
lommal egy rászoruló gyermekintéz­

ményt is támogatnak, idén a Magyar 
Mozgáskorlátozottak Sportszövetségét.

A Magyar borok bálján vendég 
volt mindenki, aki szereti és értékeli a 
magyar bort. Az esemény középpont­
jában a Képíró étterem által szervíro­
zott ötfogásos borvacsora állt, de 
szellemes és élvezetes borbemutatók­
kal is szórakoztatták a megjelenteket.

Van ezen kívül sok más típusú bál 
is a bencés jótékonysági bálon ke­
resztül a tetőfedők báljáig. A Szférák 
estélye, Szerelmesek bálja, Első bá- 
lozók bálja, és sok kisebb, hangulatos 
bál vátja azokat, akik így szeretnék 
elfelejteni a borongós téli napokat.

Kőmíves Tímea

Tisztelt A d ó zó k !^
A Budapesti Közgazdaságtudomá­
nyi Egyetem Alapítványa az Önök 
adójának 1 %-át az elmúlt évben, az 
egyetem hallgatóinak oktatására, a 
kutatásba való bevonásra, közgaz­
dász tudományos műhelyek kialakí­
tására, tanulmányi versenyek szer­
vezésére, a hallgatók szakmai gya­
korlatainak, tudományos munkái­
nak, a sportklub, a tánckar, az ének­
kar és egyéb kulturális rendezvé­
nyek támogatására fordította.

Köszönjük a támogatásukat!

Kérjük, hogy az idén is ajánlja fel 
adójának 1%-át

a jövő közgazdászainak.

BKTE Alapítvány 
Adószám: 18006221-2-43

V_______________

Szemeszterenként akár 150 OOO Ft!
•  Könnyebb diákévek!
•  Törlesztés? Ráér!
•  Verhetetlen kamat!

ÁTá

DIÁK HITEL
www.diakhitel.hu
06-40-24-00-24
k e d v e z m é n y e s  t a r i f á v a l  h í v h a t ó  kék s z á m

■
V s/

Tovább csökken 
a Diákhitel kamata

Folytatódik a Diákhitel kamatának csökkenése a forrásköltségek 
mérséklődésének köszönhetően. A 2005/2006-os tanév tavaszi 
szemeszterére érvényes kamatláb évi 10,22%. A választható ha­
vi hitelösszeg továbbra is 15, 21, 25 vagy 30 ezer forint. A hall­
gatók változatlanul felvehetik egy összegben is a félévre 
igényelhető teljes kölcsönt -  így már márciusban akár 150 ezer 
forinthoz lehet hozzájutni.
A Diákhitel első folyósítása a tavaszi szemeszterben 2006. 
március 14-én lesz. Aki már ekkor szeretne hozzájutni az igé­
nyelt kölcsönéhez, az minél előbb, lehetőség szerint február kö­
zepéig iratkozzon be!
Azok, akik most először vennék fel a Diákhitelt, és már a tava­
szi első folyósításkor szeretnék megkapni kölcsönüket, azok 
legkésőbb február 15-ig adják le diákhitel-igénylésüket a kije­
lölt postákon és pénzintézeti fiókokban és iratkozzanak is be 
tanintézetükbe.
Diákhitelt bármikor lehet igényelni, de a tavaszi szemeszterre 
vonatkozó végső leadási határidő 2006. május 15-e. Bármely 
hónap 15-ig leadott új igénylésekre az első utalás a következő 
hónap 15-én történhet. Ekkor a jogosult visszamenőleg jut hoz­
zá a szemeszter kezdete óta eltelt hónapokra járó kölcsönéhez is.

További hasznos félévkezdési 
diákhitel-információk találhatók a 

www.diakhitel.hu honlap „NYÚZzzz” rovatában.

v______________ _______________J
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Itt a farsang!
„Itt a farsang, áll a bál!” dalolja 
sok jelmezes óvodás és iskolás, hi­
szen végre itt az ideje, hogy elő­
kerüljenek a báli ruhák és maska­
rák: Boldogasszony és Böjtelő ha­
vában egymást érik a különféle 
bálok és estélyek falun és város­
ban egyaránt, melyeknek gyökerei 
évszázadokra nyúlnak vissza.

A farsangi hagyománykor rendkí­
vül szerteágazó és sokrétű, az egész 
magyar nyelvterületen élnek ezen 
szokások játékok, maszkos alakosko­
dások és felvonulások formájában.

A telet, a hideget, sötétséget 
legyőző tavasz egyik örömünnepe­
ként számon tartott farsang vízke­
reszttel veszi kezdetét, és hamvazó­
szerdáig tart, ám a vigasságok fő 
ideje a nagyböjt előtti vasárnaptól 
húshagyókeddig terjedő napokra, 
azaz a „farsang farkára” tolódik.

Maga a szokás nyugatról került 
hozzánk, az elnevezés is osztrák-bajor 
eredetű. Eleinte az egyház igencsak 
felemelte a szavát ellene, ám a tiltó 
rendelkezéseknek szerencsére kevés 
foganatjuk volt, e hagyományok a nép 
életének szerves részei maradtak.

A kisebb falvakban az ünneplés 
színhelye a kocsma volt. Legelőször 
farsangbírót választottak, akinek fel­
adata a táncmulatságok megszerve­
zése volt. A nagyobb falvakban és 
mezővárosokban falufeljáró menete­
ket, felvonulásokat is rendeztek. A 
társadalmi elkülönülés a táncos esté­
lyeken is megfigyelhető volt, de 
nemcsak a céhek és ipartestületek

vettek részt zártkörű bálokon, az 
asszonyoknak, gyermekeknek és há­
zasembereknek is volt alkalmuk kü­
lön mulatozni.

A farsangi nagy evésekkel, ivások- 
kal a természetet is hasonló bőségre 
kívánták késztetni, ám a várt termény­
áldás biztosításán kívül más célja is 
volt a rendezvényeknek: az eladósor­
ban lévő lányoknak illett párt találni­
uk, különben pellengérre állították 
őket, és büntetéseket szabtak ki rájuk.

' Az ünneplés egy különleges mód­
ja  kötődik Mohácshoz és környéké­
hez. A híres busójárás alkalmával a 
férfiak birkabőrbundát és jellegzetes 
faálarcot öltenek, s kolompokkal, 
kereplőkkel harsogva ijesztgetik az 
asszonyokat, turistákat; így próbál­
ják  elkergetni a zord telet.

Európa és Amerika főként római 
katolikusok lakta országaiban a kar­
neválok a tél búcsúztatásának „szer­

tartásai”. A szó a nagyböjti hústól va­
ló tartózkodást kifejező „came vale!” 
szólamból alakult ki, s eredete egé­
szen az ókorig vezethető vissza. A 
leghíresebb a velencei, melyet kétszáz 
év nyugalom után 1980-ban újítottak 
fel, azóta minden évben gyönyörköd­
hetünk a pazar öltözékekben és álar­
cokban, melyek mesébe illő szépséget 
kölcsönöznek a vízre épült városnak.

Nem minden hagyomány maradt 
meg érintetlenül az idő múltával, de 
még így is rengeteg program vár 
bennünket bel- és külföldön egy­
aránt, melyek kiváló kikapcsolódási 
lehetőséget kínálnak.

Király Annamária

Hirdessen a KÖZGAZDÁSZ-ban! É

hirdetés méret egyszeri
megjelenés

3-8
megjelenés

1/1 oldal 265x361 mm 120 000 Ft 96 000 Ft
Junior page 210x250 mm 110 000 Ft 88 000 Ft
1 oldal 265x178 mm 80 000 Ft 64 000 Ft
3/10 oldal 157x178 mm 55 000 Ft 44 000 Ft
2/10 oldal 103x178 mm 45 000 Ft 36 000 Ft

A hátsó oldalon elhelyezett hirdetésre 30%, míg a 4 színű hirdetésre 
50% felárat kérünk. Ez előbbi előzetes egyeztetést igényel a felületi kor­
látok miatt.
Áraink az áfát nem tartalmazzák!

A  következő megjelenések a 2006/2007-es tanévben
március 10., április 10., májuslO., szeptember 20., október 10., 

november 10., december 10.

Hirdetésfelvétel:
Budapesti CORVINUS Egyetem Egyetemi Hallgatókért Kht.

Tel.: 482-5080, attila.csaba@uni-corvinus.hu
V _
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Divatot a dolgozó nőnek!
Sokakat fiatalságuk felidézésére, 
másokat a mai divat elődeinek 
megismerésére csalogatja az 
Iparművészeti Múzeum nemrégi­
ben megnyitott időszakos kiállí­
tása.

A tárlat az 1950-es, 1960-as 
évek öltözködési kultúráját elevení­
ti fel: e két évtized alatt nagy válto­
zás következett be a divatvilágban, 
a kezdeti évek kényszerű puritaniz­
musát, az uniformizálódási kísérle­
tet felváltotta az egyszerű, ám ne­
mes elegancia.

Habár jelentős késéssel, de ek­
korra eljutottak hozzánk a párizsi 
divatfőváros csillagainak (említhet­
nénk Diort, Chanelt vagy Given- 
chy-t) újszerű kelmékből mesterien 
komponált szabásai, s akinek mód­
ja  volt rá, készíttethetett magának 
közülük Budapest elit szalonjaiban.

A kiállított divatrajzok alkotói 
az első, főiskolai szinten képzett

divattervező generáció tagjai; mun­
káik megmutatták a kor hölgyének 
és asszonyának a jó l öltözködéshez 
vezető utat.

Lódenkabát, hordószoknya, 
Chanel-kosztüm vagy zsákruha -  
mindenki megtalálhatta az ízlésé­
hez és alakjához illőt, ám mindezt a 
nőiesség és visszafogottság kívá­
nalmainak megfelelően.

A rajzok által bepillantást nyer­
hetünk ezen évek hangulatába, a 
képekről a sokszínűség, a form ák 
és anyagok változatossága árad, 
nem hiába m erítenek belő lük  a 
m odern divatot m eghatározó ter­
vezők is.

A kiállításhoz kapcsolódóan 
sokféle rendezvény várja a látoga­
tókat: teadélutánok a korszakot jól 
ismerő művészekkel, filmvetítések 
és egy divatbemutató az Iparművé­
szeti Egyetem hallgatóinak kollek­
cióiból.

Király Annamária

/

‘ ■

A divatos báli öltözködés
Csillogó díszlet, gyönyörű ruhá­
ban pompázó nyitótáncosok, a 
táncparkettre csábító zene,... bál. 
Vonzó kép, de vajon illünk-e bele? 
Azaz tudjuk-e, mi illik és mi nem, 
milyen ruhát vehetünk fel, hogy az 
este a lehető legjobban alakuljon? 
Ennek a kérdésnek a megválaszo­
lása azt hiszem elmaradhatatlan, 
ha farsangról, bálokról beszélünk.

Régen igencsak kötött sza­
bályai voltak annak, ki mit vi­
selhet a bálokon. Az első bálo- 
zóknak fehér, rózsával díszített 
ruhában kellett megjelenniük, 
a későbbi években világos 
pasztell színű ruhákat viseltek, 
míg a mélyebb, sötétebb szí­
nek már a férjes asszonyok ru­
határához tartoztak. Fekete ru­
hát, mely manapság divat, csak 
az idősebb hölgyek hordtak. 
Természetesen illett minden 
bálra új ruhát felvenni.

Ehhez képest ma már igen 
szabadon választhatjuk meg, 
mit szeretnénk hordani, de 
azért vannak a báloknak máig 
érvényes, tradicionális szabá­
lyai. Nőknél a nagyestélyi, az­
az a hosszú ruha az elfogadott, 
míg férfiaknál az öltönyös, 
nyakkendős megjelenés köve­
telmény, habár régebben nekik 
a frakk mellénnyel és csoko- 
myakkendővel volt az előírás.

Az estélyi ruha napjaink­
ban, az aktuális divathoz iga­
zodva is igen sokféle lehet. A 
klasszikus báli ruha deréktól lefelé 
kihangsúlyozottan bővül, földig érő 
tüll alsószoknyával. Anyaga főleg 
bársony és selyem. Régen és most is

követelmény a nőknél a kesztyű vi­
selése. Férfiaknak már ugyan nem 
szokás, de elegáns, és praktikus, ré­
gen azért viselték, hogy tánc közben 
ne a táncpartner ruhájára izzadjon rá 
a férfi tenyere. Ez azonban a kevés­
bé érzékeny anyagból készült ruhák 
megjelenésével kiment a divatból.

Érdekes még, hogy már a bálokon 
is viselhetnek nadrágot a hölgyek.

Tavaly például a szmoking, a frakk 
hódított a nőknél. Az estélyi ruha sze­
repét töltötte be, mindenféle színben 
kapható volt, bár alkalmi jellegű ru­

háknál a nadrág nem szűk szabású, 
egyenes vonalú, hanem olyan, mint­
ha hosszú szoknyát viselne gazdája. 
Emellett az alakot követő szabásvo- 
nalú, karcsúsított, egyenes vagy alul 
bővülő szoknyás ruhák is megtalál­
hatók az idei trendben. De ha már az 
éppen uralkodó divatról esett szó, a 
divatos színek is ide tartoznak. A fe­
kete divat még, de már bálokon is 

egyre kevesebben veszik 
fel. Keresett a zöld szín, 
mert elegáns, sötétebb ár­
nyalat, ezért szinte minden­
kinek jól áll, valamint so­
kan szeretik a királykéket 
is, divatszín, de kizárólag a 
szőkék-nek áll jól. A cipő 
és a kiegészítők bármilye­
nek lehetnek, a lényeg, 
hogy harmonizáljanak a ru­
hával és egymással. 
A kiegészítőkről szólva 
hozzá kell tenni, hogy van­
nak olyan ruhák, amelyek 
önmagukban is viselhetők, 
ám például mély dekoltá- 
zsú, ujjatlan modellek stó­
lával, boleróval, vagy blé­
zerrel viselhetők.

De bármit is vegyünk fel 
az aktuális divatnak, alka­
tunknak és, hangulatunknak 
megfelelően, a lényeg hogy 
mindenben fesztelenül és 
méltóságteljesen viselked­
jünk. Hiszen a legkörültek­
intőbben kiválasztott öltözé­
ket is tönkreteheti, ha esetle­

nül mozgunk benne, ha gátlásaink van­
nak viselésekor.

Kőmíves Tímea

Báli ajánló

V

Igaz, hogy nemsokára vége a báli szezonnak, de ezen az utolsó két hétvégén biztos nem fog unatkozni az, aki részt vesz 
az alábbi programok valamelyikén:
Ha még nem váltottál jegyet a február 25-én rendezendő Operabálra, vár Rád egy fantasztikus farsangi uszodaparty éjjel 
a Rudas fürdőben, vagy a Vagyonvédelmi Bál, melynek fővédnöke Lamperth Mónika, és az est keretében egy szakmai 
kerekasztal-beszélgetésre is invitálják a résztvevőket.
Március 4-re szervezi az ELTE a Lágymányosi Bált, melyre ha február 22-ig váltasz jegyet, egy négyalkalmas tánctan­
folyamon vehetsz részt teljesen ingyen. Ugyanezen a napon lesz a Repülős Bál a Műszaki Egyetemen, illetve a Golf Bál 

a Gundel Étteremben, fenséges vacsorákkal, tartalmas prog-ramokkal, nemcsak szakmabelieknek. J

mailto:attila.csaba@uni-corvinus.hu
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Újjáalakult az MTA 
Marketingtudományi Bizottsága

Az MTA Marketingtudományi 
Bizottsága az Agrártudományi 
Osztályról átkerült az MTA IX. 
Gazdaság- és Jogtudományi Osz­
tályára, amelynek keretében új­
jáalakult. A kétfordulós, titkos 
szavazással történt választás szép 
sikert hozott a Budapesti Corvi- 
nus Egyetemnek. A húsz tagból 
heten a Budapesti Corvinus 
Egyetem, hárman a Pécsi Tüdo- 
mányegyetem képviselői, a bi­
zottság többi tagja a Miskolci, a 
Szegedi Egyetemet, a győri Szé­
chenyi István Egyetemet, a Buda­
pesti Gazdasági Főiskolát, a Mo­
dern Üzleti Tudományok Főisko­
láját, valamint a Károly Róbert 
Főiskolát képviselik.

A Bizottság elnökének Dr. Re­
kettye Gábort, az MTA doktorát, a Pé­
csi Tudományegyetem tanszékvezető 
egyetemi tanárát választották, aki 
Dr. Tomcsányi Pál akadémikustól, a 
Bizottság alapító elnökétől vette át a 
megtisztelő feladatot. A Bizottság tit­
kárának Dr. Simon Judit kandidátust, 
a Budapesti Corvinus Egyetem docen­
sét, egyik alelnökének Dr. Hofmeister 
Tóth Ágnes kandidátust, a Budapesti 
Corvinus Egyetem tanszékvezető 
egyetemi tanárát választották.

A Bizottság tagjai a hazai marke­
tingtudomány meghatározó képvise­
lői, a gazdasági felsőoktatás vezető 
intézményeinek tanárai.

A Bizottság az eddigi hagyomá­
nyokat követve, a hazai marketingel­

mélet meghatározó jelentőségű intéz­
ményévé kíván válni. Célja, hogy 
mind a tudományos kutatás, mind a 
felsőoktatás területén irányelveket, ál­
lásfoglalásokat fogalmazzon meg, ez­
zel orientálva az egyes marketingmű­
helyek kutatási és oktatási tevékeny­
ségét is. Tevékenységével ösztönözni 
és támogatni kívánja az elméleti jelle­
gű, tudományos kutatási és fejlesztési 
eredmények születését és megismer­
tetését. Hazai és nemzetközi kapcso­
latainak erősítésével segíteni kívánja 
a magyar és a külföldi kutatók kap­
csolatainak kialakulását és fenntartá­
sát, a hazai és nemzetközi tudomá­
nyos eredmények megismerését és 
megismertetését -  tudtuk meg Simon 
Judittól, a Bizottság titkárától.

International week” 
Drontenben

Egyetemünk Agrárközgazdasági 
és Vidékfejlesztési Tanszéke évek 
óta együttműködik a hollandiai 
CAH egyetemmel (Dronteni Me­
zőgazdasági Egyetem), melynek 
keretén belül a corvinusos diákok 
egy évet tanulhatnak Drontenben.

A Közgazdászban korábban már 
volt szó erről a lehetőségről, ezút­
tal Forgács Csaba programfelelős 
tanár urat kérdeztem, aki a közel­
m últban lezajlo tt „international 
week” kapcsán Tóth József tanár 
úrral együtt vendég előadóként 
képviselte a Corvinus Egyetemet 
Drontenben.

-  Miből áll valójában a két egye­
tem közötti kapcsolat?

-  A program 7 éve indult, ami­
kor a dronteni egyetem több euró­
pai és Európán kívüli egyetemmel 
vette fel a kapcsolatot. Céljuk a 
külföldi hallgatók hollandiai okta­
tása volt egy külön, a nemzetközi 
diákoknak k ia lak íto tt program  
keretén belül, erőteljes holland 
korm ányzati tám ogatással. M a­
gyarországról több egyetemről is 
tanultak, illetve tanulnak diákok a 
holland kisvárosban. A felvétel 
nyitott, a hallgatók nem a saját 
egyetemi társaikkal versengenek, 
hanem az összes nem zetközi 
jelentkezővel az adott számú hely 
betöltéséért.

Az együttműködés szélesítését 
célozta, hogy egyetemünk gazdálko­
dástudományi karával sor került a 
tantervi összehangolásra is, amely­
nek keretében bizonyos tárgyak köl­
csönös beszámításáról született 
megállapodás, illetve a két tanterv 
követelményeit teljesítő hallgatók 
mindkét intézmény diplomáját meg­
szerezhetik. Erre a bolognai folya­
mat keretében megvalósuló újszerű 
képzés kedvezőbb lehetőségeket te­
remt.

-  Milyen követelményeknek kell 
megfelelniük a programra jelentkező 
hallgatóknak?

-  A  jelentkezéshez 6 lezárt félév 
szükséges, már a harmadéveseknek 
is van lehetőségük a pályázásra, de a 
végzősök, diplomát szerzettek szá­
mára is nyitott a program. A felvéte­
li angol nyelvi
tesztből és 
holland taná­
rok által le­
folytatott be­
sz é lg e té sb ő l 
áll. Szükséges 
ezen kívül egy 
motivációs le­
vél, illetve a
dronteni intézmény agrárgazdasági 
profiljából adódóan a jelentkezőtől 
elválj ák, hogy legalább egy agrár 
jellegű (pl. agrárgazdaságtan, agro- 
biznisz menedzsment, vidékfejlesz­
tés) tárgyat a kiutazása előtt tanul­
jon. A holland kormány a képzési 
költségek mintegy 55%-át fedezi, a 
hallgatók a többit akár a Hollandiá­
ban -  év közben -  vállalt munkával 
kipótolhatják.

-  Január végén vendégként én is 
belepillanthattam a dronteni diá­
kok életébe. Az épp akkor megren­
dezésre kerülő „international 
week” alatt pedig részt vettem az 
Ön előadásain is.

A holland kollégák javasolták, 
hogy a jövőben a nemzetközi hét 
keretében folyó oktatásba a hol­
land diákok részvételét is biztosít­
ják, amely a nemzetközi diákok 
számára is hasznos lenne, hiszen 
jelenleg gyakorlatilag elszeparál- 
tan tanulnak, így kevés lehe­
tőségük van a helyiekkel való kap­
csolat kiépítésére.

-  Miket emelne ki a Drontenben 
eltöltött tanulmányi év legfőbb 
előnyeiként?

-  A  Corvinuson elsajátított el­
méleti ismereteket komoly gya­
korlattal lehet kiegészíteni. Az an­
gol nyelven való tanulás, a más 
kulturális környezetben való eliga­
zodás pedig önmagukban is pozití­
vumként említhetők. A 2006-2007

tanév felvételi beszélgetésére, a 
nyelvi tesztre a m árcius 6-ával 
kezdődő héten kerül sor. A prog­
ram  iránt érdeklődők küldjenek 
e-mailt a Tanár úrnak (csaba.for- 

g acs@ u n i-co rv i-  
nus.hu) hogy tájé­
koztatást kapjanak 
a felvételi menet­
rendről. Taco Me- 
dema tanár úr feb­
ruár 28-án, hétfőn 
15.00 órától tart 
tá jékoztatót a 
2001. sz. d íszte­

remben. M inden corvinusos érdek­
lődőt szeretettel várnak.

Szabolcsi Réka

Szarvasűzőket várnak 
M iskolcon

A Szarvasűzők elnevezésű váltófu- verseny gyorsabb lebonyolítása mi-
tóversenyt 1991 óta, immár tizen­
hatodik alkalommal rendezi meg 
minden év áprilisában a Miskolci 
Egyetem Diáksportköre.

A rendezvény alapötlete a hollandiai 
„Batavieren race” váltó-futásból szár­
mazik, amelyen a Miskolci Egyetem 
csapata többször részt vett. A verseny 
megrendezését azért tartották szüksé­
gesnek a diákok, mert ez egy olyan al­
kalom, amely lehetőséget nyújt az or­
szág összes felsőoktatási intézményei 
közötti kapcsolat javítására, és termé­
szetesen a sportolásra.

A leküzdendő» táv 75 km, a 
versenyzők Egerből a Bükk-fenn- 
síkon át M iskolcra futnak.

A tizenkét szakasz közül öt a 
Bükki Nemzeti Park csodálatos tá­
ja in  halad keresztül, A szakaszok 
nehézsége és hosszúsága külön­
böző, így mindenki m egtalálhatja 
a felkészültségének megfelelőt. A 
rendezők 12 fős csapatok (leg­
alább 4 lány) jelentkezését várják.

Bár a futás maga szombaton zaj­
lik, a csapatok már pénteken este 
megérkeznek Egerbe, ahol átveszik 
a váltómellényeket és a rajtszámo­
kat. Vacsora és városnézés után az 
éjszakát hálózsákokban töltik a 
versenyzők egy egri középiskola tor­
natermében. Másnap reggel a spor­
tolók mellett érdeklődők árasztják el 
a Dobó teret, mivel ez az esemény 
Eger életében is érdekes színfolt.

A mezőny többi tagját buszok szál­
lítják a váltóhelyekre, és a távjukat tel­
jesítők ugyanilyen módon jutnak el a 
miskolci versenyközpontba. Felvezető 
autó halad a futók előtt, de az utolsó­
kat is kísérik a rendezőség tagjai.

A negyedik, a hetedik, és a tize­
dik szakasz után újraindítási pont 
van, ahonnan a következő szakasz 
futói tömegrajttal indulnak. Erre a

att van szükség. így előfordulhat, 
hogy például a negyedik ember még 
nem ért be az újraindítási pontra, de 
az ötödik már elindult.

A 11. és a 12. szakasz Miskolc 
belvárosából indul és az egyetemi 
sportpályára érkezik. így az egész 
mezőny láthatja a verseny végét, 
mindenki szurkolhat saját csapata 
befutó emberének.

A futóverseny végén mindenkit 
meghívnak a tésztapartira, amit a hi­
vatalos eredményhirdetés követ. A 
nap az éjszakába nyúló záróbanket­
tel ér véget.

Az élményeken túl mással is gaz­
dagodhatnak a résztvevők. A leg­
jobb csapat megkapja a „Bükk-fenn- 
sík legfürgébb Szarvasűzői” kupát, 
valamint elnyeri a Bécs-Budapest 
Szupermaratonon való indulás jogát 
(!), hiszen e rangos futóverseny elő­
futárának, felké-szítő versenyeként 
is számon tartják a Szarvasűzőket.

A szervezők különböző címeket 
találnak ki, hogy megajándékozhas­
sák a versenyzőket. Az utóbbi évek­
ben hol az utolsó célba érkező csa­
patot, hol az utolsó előttit díjazták. 
Jutalmazottak az egyes távok győz­
tesei is, illetve a legszellemesebb ne­
vet kitalálók.

Minden évben meghívott csapatok 
színesítik a futók mezőnyét, megmu­
tatva azt, hogy a közélet szereplői 
sem riadnak vissza egy kis testmoz­
gástól. Rendszeresen teljesíti a távot 
a különböző média csapatok.

Nagy utat járt be a verseny megren­
dezése. A kezdeti 30 csapat elindulása 
után ma már kénytelenek határt húzni, 
csak 90 csapat indulhat. A számok 
tükrében kijelenthető, hogy ez a leg­
nagyobb olyan sportrendezvény Ma­
gyarországon, ahol csak egyetemisták 
és főiskolások indulnak.

Polgár András

A váltófutás útvonala Egertől a célig
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Kambodzsa az ellentétek országa
Egyetemünk hallgatóinak adomá­
nyaként közel háromszáz tollat 
vittem és adhattam át kambodzsai 
gyerekeknek egy iskolában és egy 
árvaházban. Az iskolát buddhista 
szerzetesek önkéntes munkával és 
adományokból tartják fenn árva 
és nehéz sorsú gyerekek számára. 
Amikor meglátogattam az iskolát, 
éppen egy fiatal ausztrál pár, akik­
nek a turistaprogramok mellett 
volt egy szabad délutánjuk, angol­
órát tartottak a gyerekeknek.

Kambodzsában a polgárháborús 
pusztítás után és az óriási szegénység 
ellenére tetten érhető az újjászületés. 
Kint töltött napjaim alatt érzékeltem 
a lendületet és a kitömi vágyás erejét. 
A vörös khmerek véres diktatúrája és 
az azt követő polgárháborús időszak 
szinte az ország teljes lakosságát 
érintette. Nehéz olyan családot talál­
ni, amelyet elkerült a vérengzés. A 
polgárháború alatt az egész országot 
elaknásították, aknatérképet azonban 
nem készítettek. Ez azt jelenti, hogy 
az országban levő 6 millió aknát, 
amely az egyik legjelentősebb halá­
lozási ok (és a turistákat sem kíméli) 
sok évtized, rengeteg pénz és óriási 
erőfeszítés lesz felszedni. Mintha ez 
még nem lett volna elég nagy csapás 
egy népnek, jött az AIDS. Ázsiában 
Kambodzsa vezeti a HIV-listát, 
amely vims rengeteg csonka családot 
eredményezett.

Jelen -  ellentétek
A Shinta Mani nevű helyi szervezeten 
keresztül bepillantást nyerhettem a vi­
déki kambodzsaiak életébe. A csalá­
dok nagy része csonka: a gyerekeket 
anyjuk vagy a nagymama neveli. Sok 
férfi a polgárháborúban vagy AIDS 
következtében meghalt, aknasérülést 
szenvedett vagy elhagyta a családját, 
hogy a városban új jövőre leljen.

A rizsföldeken dolgozó asszonyok na­
pi 8 órával egyetlen dollárt keresnek, 
és ebből kell ellátniuk családjukat.

Nagy a kontraszt. Kambodzsa a 
világ egyik legszegényebb országa, 
mégis életemben itt láttam a legtöbb 
Lexus jeepet. Helyi ismerősöm me­
sélte, hogy a kormányzati alkalma­
zottak körében nagyon divatos a 
Lexus, ám kevéssé valószínű, hogy 
havi száz dolláros fizetésükből en­
gedhetik meg maguknak.

Jövő -  remény
A jövő t illetően m egnyugtatott, 
hogy sok segítő szellemű emberrel 
és helyi kezdem ényezéssel talál­
koztam. Siem Reap kisváros utcáin 
sorra lehet látni olyan vállalkozáso­
kat, amely profitjuk bizonyos szá­
zalékát árvák, veteránok, betegek 
megsegítésére fordítják. Sok szál­
loda fogad be utcagyerekeket ösz­
töndíjas vendéglátó-ipari képzésre, 
szakmát és tapasztalatot adva a fia­
talok kezébe.

Ház, kút, malac. A világnak ezen 
a részén ilyen kevés is elég a boldo­
guláshoz. A Shinta Mani fejlesztő 
projektekkel segíti a csonka csalá­
dok saját lábra állását. Kutakat fúr­
nak, amely nem csak az ivóvizet és 
higiéniát biztosítja, hanem lehető­
séget teremt az önellátó zöldségter­
melésre. Házat építenek nekik és 
egy malacpárhoz juttatják a csalá­
dot, amely a jövőben a malacok sza­
porításával jövedelem forrásként 
szolgál. Ha ezzel a három tényező­
vel ellátták a kiszemelt családot, 
onnantól kezdve önfenntartónak te­
kintik őket.

A szegénység és a szenvedések el­
lenére a kambodzsaiak szerencsére 
nem felejtettek el mosolyogni, és bár 
a történelem bizalmatlanságra intette 
őket, remélni sem.

Vári Sára

Vizsgaélmény- beszámoló
Közgazd@

Igazából nem féltem a vizsgaidőszak­
tól. Hiszen voltak korábban is vizs­
gáim. És most nem csak az idén kis­
sé -  diplomatikusan fogalmazva -  
furcsán megszervezett érettségire, 
hanem a középiskolai év végi vizs­
gákra (mert nekünk olyanok is 
voltak...) és a nyelvvizsgákra gon­
dolok. Éreztem, hogy ez azért még­
sem lesz ugyanolyan, de azt feltéte­
leztem, hogy csak annyiban más, 
hogy több a vizsga és a tananyag.

Különben is, felsőbb éves ismerő­
seim, ha egyáltalán szóba kerültek a 
vizsgák, mindannyian mosolyogva 
„sztorizgattak” a vizsgázós élmé­
nyeikről, de általában a szó hamar a 
vizsgák megünneplésére terelődött. 
Talán ezért nem jelentett is számom­
ra mást a  vizsgaidőszak, mint egy 
másfél-két hónapos periódust, ami­
kor tényleg tanulni kell.

Belenéztem a könyvekbe. A jjaj... 
Ez valahogy szeptemberben egysze­
rűbbnek tűnt. És kevesebbnek is. Bár 
akkor még úgy számoltam, hogy az 
óráknak legalább a háromnegyedén 
részt fogok venni... Azért még most 
sincs késő, gondoltam, ha mindennap 
készülök egy kicsit, még nincs vesz­
ve semmi. Aznap elolvastam egy ol­
dalt, aztán kerestem más elfoglaltsá­
got. Ahogy az összes többi napon. In­
kább .rászoktam” egy latin-amerikai 
szappanoperára, csak hogy ráfoghas­
sam, miért nem tanulok.

Ha aggódni kezdtem, próbáltam a 
felsőbb évesek „legendás” vizsgázá­
sait felidézni, ezeknél az ember általá­
ban nem emlékszik rá, hogy honnan 
és mikor hallotta, szájhagyomány út­
ján terjednek, és olyanokról szólnak, 
akik kiharcoltak maguknak egy ket­
test jegybeíráskor, akik úgy kaptak 
ötöst szóbelin, hogy két összetett 
mondatot se mondtak, stb. Ezek rend­
kívüli módon megnyugtattak, és újabb

okot jelentettek a tanulás halogatására. 
Következetesen igyekeztem a lehető 
legminimálisabb energiát fektetni a 
dologba. Mert minek dolgozzak any- 
nyit, ha egyszer úgyis (majdnem) 
mindenki átmegy. Valahogy.

És akkor eljött a január. Az első 
vizsga, az első uv. És a rideg tények: 
átlag 3-4 napom van egy-egy tantárgy­
ra. Ráadásul engem az élet egy volt 
közgázos anyukával áldott meg, aki 
azzal próbált megnyugtatni, hogy a 
„megmondtam, hogy időben kezdj el 
tanulni...” monológhoz még kedve­
sen hozzátette: „na jó, engem annak 
idején linalból vágtak meg”. Hatalmas 
lelki válságra amúgy sem volt időm.

Elkezdődött az igazi kávéfüggő, 
dioptrianövelő, mozgáshiányos idő­
szak. Az egész körülbelül két hétig 
tarthatott, de csak annyi emlékem 
maradt meg, hogy 15-20 percig ülök 
az ágyamon egy könyv fölött, nézek 
magam elé, és nem gondolok semmi­
re. Aki azt mondja, hogy olyan nincs, 
hogy valaki nem gondol semmire, 
annak még nem volt vizsgaidőszaka. 
Mert olyankor csak így lehet pihenni, 
minden más megerőltető. Néhány­
szor eljutottam a szellemi mélypont­
ra, amikor ötször olvastam el ugyan­
azt a mondatot, és csak betűk jutottak 
el az agyamig, de ott már valahogy 
nem voltak képesek szavakká össze­
állni. Hozzáteszem, néhány kötelező 
olvasmány magyar fordítása hagyott 
némi kívánnivalót maga után, a ked­
vencem az a fordító volt, akinek sike­
rült megalkotnia a „kölcsönös önbe­
csülés” (sic!) fogalmat. Ilyen apró 
nehézségek árán jutottam hozzá a 
szellemi javakhoz, bár így egy hónap 
távlatából csak néhány olyan fontos 
dolog maradt meg, mint például „Sah 
Dzsaham építtette a Tadzs Mahalt”. 
Néhány ilyen vicces tény kivételével 
néha tényleg úgy éreztem, hogy -  bár

ez a biológiának ellentmond -  a fe­
jemben van egy reset gomb, ami 
automatikusan működésbe lép, ha túl 
sok információ ju t az agyamba. 
Ilyenkor az ember rájön arra, hogy a 
vizsgaidőszak nemcsak egy szakasza 
a tanévnek, hanem egy időtől és 
tértől független tudatállapot, mely­
ben a világ dolgai (elsősorban az idő 
és az emberi agy kapacitása) 
átértékelődnek, és a (főleg szellemi 
értelemben vett) túlélés válik az 
egyetlen átfogó céllá.

A vizsgákról sincsenek pontos 
emlékeim. Kaptam könnyen és nehe­
zen ötöst és nagyon-nagyon nehezen 
is kettest. Egyetértek az egyik fel­
sőbb éves kijelentésével: „a kettesnél 
nincs jobb jegy, csak szebb”. Azt pe­
dig némi kitartással és egészséges 
mazochizmussal (ha van ilyen) meg 
lehet szerezni. Ha nem is elsőre, 
vagy ha nem is első félévben.

Mivel nagyon sok múlik a szeren­
csén, nem érdemes a jegyekből hiúsági 
kérdést csinálni. Nem mintha nem len­
ne különbség az érdemjegyek között, 
de ahogy a szó is mutatja, ez a befekte­
tett energia eredménye. Senkit sem a 
neptunkódja vagy a féléves áüaga hatá­
roz meg. Bár január vége nemcsak 
a kellemes megkönnyebbülés, hanem a 
„legendák” születésének időszaka is, 
a „két nap tanulás után ötöst kaptam 
mindenből, mert én zseniális vagyok” 
típusú történetek ideje. Nem olyan 
meglepő ez, hiszen az idő mindent 
megszépít (még a vizsgákat is), és per­
sze mindenki igyekszik helyreállítani 
az önbizalmát, melyet egy-egy vizsga 
képes a nullára redukálni. Fenntartások­
kal érdemes kezelni az ilyen története­
ket. Mert vizsgaidőszakban mindenki 
tapasztalhatta, hogy hinni a templom­
ban kell, az egyetemen pedig tanulni. 
Utána pedig lehet imádkozni...

Ámon Kata

Sikeres tollgyűjtés
Az „Adj esélyt! Adj egy tollat!” ak­
ció során már több, mint 2000 toll és 
ceruza gyűlt össze. 2006 januárjában 
1000 darab tollat eljuttattunk Szu­
dánba, februárban pedig közel 500 
tollat osztottunk ki személyesen vi­
etnami és kambodzsai iskolákban és 
árvaházakban. A gyerekek szinte 
kincsként örültek új íróeszközüknek, 
amelyeket igyekszünk nekik tovább­
ra is biztosítani.

Akciónkat egész évben folytat­
juk. Köszönjük, hogy új tollakat 
dobtok be, fontos, hogy a gyere­
kek hosszú ideig tudjanak nekik 
örülni.

Ha nagyobb mennyiségű tollat 
szeretnél felajánlani, íij a

sarivari@freemail.hu címre.
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A 2005 évről szóló adóbevallások alkalmával is lehetőség 
nyílik alapítványunkat támogatni.
Célunk 2006-ban is lehetőséget teremteni mind az egyetemi 
hallgatóknak, mind a már végzett közgazdászoknak, hogy 
egészségük megőrzése, kondíciójuk javítása érdekében minél 
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BOSCH
Életre tervezve

Minden sikernek megvan 
a maga története.

Karrierprogram pályakezdőknek és friss diplomásoknak
Gazdasági (beszerzés, logisztika, kontrolling, humán erőforrás) és műszaki (termék- és szoftverfejlesztés, 
gyártás, műszaki értékesítés és beszerzés) területekre várjuk jelentkezésed.

A Bosch széles gyártmányprogrammal rendelkező ipari vállalat. Nevünk a 
műszaki innovációt és a minőséget jelenti. Világszerte több mint 250 000 
munkatársunk dolgozik azon, hogy ez a név mindig fogalom maradjon az 
autóelektronika, az elektromos kéziszerszámok, a háztartási gépek és a 
telekommunikáció területén. A program célja, hogy tehetségeket toborozzon 
a jövő vezetői feladataira. A kétéves program során lehetőséged lesz 
megismerni a Bosch világát Magyarországon és egy külföldi telephelyen 
egyaránt. Elkészítjük egyéni, személyre szabott karriertervedet, majd a 
program keretében lehetőséged nyílik megismerni a különféle szakmai 
osztályok munkáját. Cél a szakmai ismeretek gyakorlatba való átültetésén 
túl a személyes kapcsolatrendszer kialakítása, hogy készen állj a jövőbeli 
kihívásokra, a Bosch nyújtotta vezetői feladatokra.

Amire a jelentkezéshez szükséged van: ► Műszaki vagy 
közgazdasági területen szerzett egyetemi/főiskolai diploma ► Átlagon 
felüli tanulmányi eredmények ► Maximum 2 év szakmai gyakorlat
► Szociális érzékenység és vezetői képességek ► Mobilitás és rugalmasság
► tárgyalóképes angol- és/vagy németnyelv-tudás (szóban és írásban)
► Külföldi tapasztalat előnyt jelent.

Ahogy jelentkezhetsz: Érdekel a kihívás? Akkor magyar és idegen nyelven 
megírt önéletrajzodat, motivációs leveledet és a végzettségedet igazoló 
dokumentumok másolatát „Karrierprogram” megjelöléssel küld el arra a 
telephelyre, amelyiket választottad. Az egyes városoknál megtalálod, hogy 
mely területekre keresünk jelentkezőket: *

Budapest - Robert Bosch Kft. (Kereskedelmi- és Fejlesztési Központ) 
Területek: fejlesztés ► logisztika ► kontrolling 
Robert Bosch Kft., H-1103 Budapest, Gyömrői út 120. 
gyorgy.kiss@hu.bosch.com

Hatvan - Robert Bosch Elektronika Kft. (Elektronikai üzem)
Területek: műszaki ► gazdasági
Robert Bosch Elektronika Kft., H-3000 Hatvan, Ring Kálmán út 5. 
szemelyugy@hu.bosch.com

Miskolc - Robert Bosch Power Tool Kft. (Elektromos kéziszerszám üzem) 
Területek: műszaki ► gazdasági

*

Miskolc - Robert Bosch Energy and Body Systems Kft. 
(Gépjárműelektromossági alkatrészgyártás- és forgalmazás) 
(Jelentkezésedet mindkét gyárba a közös címre küld.)
Területek: műszaki ► gazdasági
Robert Bosch Power Tool Kft., H-3548 Miskolc, Pf. 655
eva.matyus@hu.bosch.com

Eger - Bosch Rexroth Pneumatika Kft. (Pneumatika üzem)
Terület: gazdasági
H-3300 Eger, Bánki Donát út 3.
palyazat@bosch rexroth .hu

A Te karriered is elkezdődhet, ha hozzánk jelentkezel.
Jelentkezz most!

www.bosch.hu/jobs
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